

### Rotweine und Rosé in Literflaschen

Nr.			Alk. %vol	Euro
740	2014er	Q Portugieser Rotwein vollmundig und mild	11,0	4,60
741	2014er	Q Portugieser Rotwein <b>trocken</b> kräftig, herzhaft	12,0	4,60
742	2014er	Q Portugieser Rosé angenehme Art, lieblich	10,0	4,50
743	2014er	Q Portugieser Rosé <b>feinherb</b> spritzig, süffig	11,5	4,50
759	2015er	Q Portugieser Rosé <b>trocken</b> feinfruchtige Beerenaromen mit lebendiger Frische	12,5	4,50

### Weißweine in Literflaschen

755	2015er	Q Müller-Thurgau mundig, angenehme Süße	11,0	4,00
758	2015er	Q Morio-Muskat süffig, angenehmes Bukett Goldene Kammerpreismünze 2015	10,0	4,40
760	2014er	Q Riesling fruchtig, zarte Rieslingart	11,5	4,60
761	2015er	Q Riesling <b>trocken</b> rassig, spritzig	12,5	4,60
762	2015er	Q Riesling <b>halbtrocken</b> herzhaft, süffig	12,0	4,60

### Rotweine in 0,75-Liter-Flaschen

Nr.			Alk. %vol	Euro
749	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Dornfelder dunkelrot, kräftig, lieblich	12,0	5,20 6,93 €/Ltr.
746	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Dornfelder <b>trocken</b> fruchtig, samtig, dunkelrot	13,0	5,20 6,93 €/Ltr.
747	2013er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Spätburgunder voll und samtig Silberne Kammerpreismünze 2015	11,0	5,60 7,47 €/Ltr.
751	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Spätburgunder <b>trocken</b> leichte Holznote, samtig, stoffig Silberne Kammerpreismünze 2015	13,0	5,60 7,47 €/Ltr.
750	2014er	Q Ungsteiner Bettelhaus St. Laurent <b>trocken</b> kräftig, samtig, markant	13,0	5,80 7,73 €/Ltr.
756	2013er	Q Cuvée, DaS <b>trocken</b> farbkräftig, gehaltvoll	13,0	5,90 7,87 €/Ltr.
752	2013er	Q Cuvée „Q“ <b>trocken</b> kräftige Struktur, feine Holznote	13,0	6,30 8,40 €/Ltr.
753	2014er	Q Dürkheimer Nonnengarten Merlot <b>trocken</b> kräftiger Rotwein mit Pflaumen- und Cassis-Aromen	13,0	6,60 8,80 €/Ltr.
754	2014er	Q Dürkheimer Nonnengarten Cabernet Sauvignon <b>trocken</b> würzige, pfeffrige Cabernet-Aromen	13,5	6,80 9,07 €/Ltr.

### Rosé in 0,75-Liter-Flaschen

748	2015er	Q Rosé <b>trocken</b> fruchtig, elegant	12,5	5,00 6,67 €/Ltr.
744	2014er	Q Blanc de Noir <b>trocken</b> lebendiger Duft, zarte Fruchtaromen	12,5	5,50 7,33 €/Ltr.

### Edelsüße Spezialitäten Weißweine in 0,75-Liter-Flaschen

773	2014er	P Dürkheimer Nonnengarten Gewürztraminer Kabinett gehaltvoll, feines Bukett Goldene Kammerpreismünze 2015	11,0	5,30 7,07 €/Ltr.
780	2015er	P Dürkheimer Steinberg Riesling Spätlese saftig	9,5	6,50 8,67 €/Ltr.
781	2015er	P Dürkheimer Hochbenn Scheurebe Spätlese edler Wein, feines Bukett, edle Süße	10,0	6,50 8,67 €/Ltr.
784	2015er	P Dürkheimer Nonnengarten Huxelrebe Auslese feine Süße, vollreif, edelsüß	10,5	8,50 11,33 €/Ltr.

### Halbtrockene und trockene Weißweine in 0,75-Liter-Flaschen

Nr.			Alk. %vol	Euro
794	2014er	Q Dürkheimer STEINBERG Riesling <b>halbtrocken</b> saftig, feine Säure Silberne Kammerpreismünze 2015	12,0	5,20 6,93 €/Ltr.
798	2014er	Q Dürkheimer RITTERGARTEN Riesling <b>trocken</b> fruchtig, kernig, gehaltvoll	12,0	5,20 6,93 €/Ltr.
792	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Weißburgunder <b>trocken</b> fruchtig, feingliedrig, angenehme Säure Silberne Kammerpreismünze 2015	13,0	5,20 6,93 €/Ltr.
801	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Grauburgunder <b>trocken</b> dezenate Säure, feines Aroma Silberne Kammerpreismünze 2015	13,0	5,80 7,73 €/Ltr.
802	2014er	Q Dürkheimer Schenkenböhl Chardonnay <b>trocken</b> Zitrus, Pfirsicharomen, ausdrucksvoll Silberne Kammerpreismünze 2015	13,0	6,20 8,27 €/Ltr.
795	2014er 2015er	Q Dürkheimer FRONHOF Riesling <b>feinherb</b> kräftig, Spontangärung, süße Ananas	12,5	7,00 9,33 €/Ltr.
796	2014er 2015er	Q Dürkheimer HOCHBENN Riesling <b>trocken</b> fruchtig, elegant, mineralisch	13,0	7,00 9,33 €/Ltr.

Q = Deutscher Qualitätswein P = Deutscher Prädikatswein

Alle Weine, alkoholfreien Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite

### Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Nr.		Alk.	Inhalt	Euro
807	RaßSecco Perlwein weiß trocken	11,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.
808	RaßSecco Perlwein rosé trocken	11,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.

### Deutscher Fruchtsecco aromatisiertes weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure

809	RaßSecco weiß „Weinbergspirsich“ bezaubert durch sein fruchtiges Aroma	9,5 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.
810	RaßSecco rosé „Cassis“ spritzige Komposition von Beerenfrüchten	10,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.

### Deutscher Sekt nach traditioneller Flaschengärung

202	Riesling trocken	12,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>8,60</b> 11,47 €/Ltr.
203	Riesling brut	12,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>8,60</b> 11,47 €/Ltr.
205	Spätburgunder Rot trocken	12,5 %vol	0,75 Ltr.	<b>8,90</b> 11,87 €/Ltr.

### Deutscher alkoholfreier Wein

102	Riesling	0,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.
100	Rosé	0,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>5,40</b> 7,20 €/Ltr.
103	Dornfelder	0,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>6,10</b> 8,13 €/Ltr.
105	RaßSecco Perlwein weiß Deutsches schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein	0,0 %vol	0,75 Ltr.	<b>6,60</b> 8,80 €/Ltr.
901	Hofmann's Traubensaft weiß		0,75 Ltr.	<b>3,20</b> 4,27 €/Ltr.
902	Hofmann's Traubensaft rot		0,75 Ltr.	<b>3,70</b> 4,93 €/Ltr.

### Pfälzer Schnapsspezialitäten

Feinster Hefebranntwein	40 %vol	0,7 Ltr.	<b>9,00</b> 12,86 €/Ltr.
Gewürztraminer Tresterbrand	40 %vol	0,7 Ltr.	<b>12,00</b> 17,14 €/Ltr.
Pfälzer Weinbrand mehrjährig gelagert	38 %vol	0,7 Ltr.	<b>14,00</b> 20,00 €/Ltr.
Pfälzer Saumagen Kräuterlikör	32 %vol	0,5 Ltr.	<b>11,00</b> 22,00 €/Ltr.
Dornfelder Likör	20 %vol	0,5 Ltr.	<b>11,00</b> 22,00 €/Ltr.

### Weinfesttermine zum Vormerken im Weingut

Frühlings-Weinfest:	11.03. bis 13.03.2016 und 18.03. bis 20.03.2016
Mai-Weinfest:	15.04. bis 17.04.2016 und 22.04. bis 24.04.2016
Großes Sommer-Weinfest:	17.06. bis 20.06.2016 und 24.06. bis 27.06.2016
Bacchus-Weinfest mit neuem Wein:	30.09. bis 03.10.2016, 07.10. bis 09.10.2016 und 14.10. bis 16.10.2016
Martins-Weinfest:	29.10. bis 01.11.2016, 05.11. bis 06.11.2016, 11.11. bis 13.11.2016, 11.11.2016 mit Martinsspiel
Halloween-Party:	31.10.2016
Sie finden uns auch:	Auf dem Stadtfest vom 04.05. bis 08.05.2016  Auf dem Wurstmarkt vom 09.09. bis 13.09.2016 und 16.09. bis 19.09.2016 Eigener Ausschank im Schubkarchstand Nr. 20

Weinverkostung:	09.04. bis 10.04.2016 10,00 Euro Eintritt* alle Weine zur Probe * beim Kauf von 12 Flaschen werden die 10,00 Euro angerechnet
-----------------	---

### Öffnungszeiten im Weingut

Montag bis Freitag	8:00–12:00 und 13:30–18:00 Uhr
Samstag	8:00–12:00 und 13:30–18:00 Uhr
Sonntag/Feiertag	nach Vereinbarung

Alle Preise verstehen sich einschließlich 19% Mehrwertsteuer.  
Diese Preise verstehen sich per Flasche ab Weingut in Bad Dürkheim.

### Lieferbedingungen

- Lieferung erfolgt ab Weingut Bad Dürkheim, bei besonderer Vereinbarung frei Haus.
- Zahlung an uns sofort bei Erhalt der Rechnung oder nach besonderer Abmachung. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren vor. Übereignung und Verpfändung derselben sind unzulässig. Die Begleichung unserer Fakturen durch Zusendung von eigenen oder Kundenakzepten darf nur nach vorheriger Vereinbarung erfolgen.
- Mängelrügen oder Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätestens innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Waren schriftlich mitgeteilt werden.
- Abmachungen jeder Art bedürfen zu Ihrer Rechtsgültigkeit stets unserer schriftlichen Bestätigung.
- Ab Übergabe der Ware an Spediteur, Bahn usw. verläuft die Sendung auf Gefahr des Käufers, d.h. wir übernehmen keinerlei Haftung für Transport und Witterungsschäden.
- Ersatzlieferung eines gleichwertigen Weines für eine vergriffene Sorte behalten wir uns vor, wenn das nicht ausdrücklich verboten wird.
- Zahlungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Dürkheim. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
- Bankverbindung:  
IBAN: DE45 5465 1240 0000 0238 53  
BIC: MALADE51DKH

### Versandkosten

- im 6er-Karton ..... 8,25 Euro
- im 12er-Karton ..... 9,60 Euro
- im 18er-Karton (Literflaschen) ..... 10,85 Euro
- im 20er-Karton (nur 0,75-Ltr.-Flaschen möglich) ..... 10,85 Euro

**Weingut Raßkopf-Hofmann**  
In den Almen 21  
Nähe Flugplatz u. Campingplatz  
Telefon (0 63 22) 22 27  
Telefax (0 63 22) 6 78 75  
67098 Bad Dürkheim  
E-Mail: [info@Rasskopf-Hofmann.de](mailto:info@Rasskopf-Hofmann.de)  
Internet: [www.Rasskopf-Hofmann.de](http://www.Rasskopf-Hofmann.de)



Weingut  
**Raßkopf-Hofmann**  
Bad Dürkheim

Weinliste 2016 / 1

Zum Wohl. Die Pfalz.

